
Pubblicata sul sito istituzionale il        
02/05/2016 - N.  437  del Reg.

C O P I A

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

 COMUNE DI SALICE SALENTINO
Provincia   di   LECCE

*****

2° SETTORE - SERVIZI SOCIALI E SCOLASTICI

N. 80 del Reg. Data  02/05/2016 N. 253  del Reg. Generale

OGGETTO Acquisto libri per la Biblioteca Comunale. Approvazione 
preventivo di spesa e affidamento fornitura alla ditta 'Liberrima' 
di Lecce. CIG: Z8F19A6E47.
 

                                  

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

VISTO  il  D. Lgs.  18 Agosto 2000,  n. 267;

VISTO  lo  Statuto e il  Vigente Regolamento di contabilità;

Pag. 1 di 5



CONSIDERATO che il principale servizio erogato dalla Biblioteca Comunale consiste 
nella  consultazione e nel prestito librario;

VISTA la nota del Responsabile  della Biblioteca Comunale,  ns.  prot.  n. 3826 del 8
aprile 2016, con la quale comunica che  emerge l'esigenza di incrementare il patrimonio librario in
quanto  vi è un crescente numero di utenti che richiedono libri in prestito non in dotazione della
nostra Biblioteca  proponendo, altresì, il titolo di n. 20 opere per ragazzi da acquistare; 

DATO ATTO che con nota prot n. 4059 si inviava richiesta di preventivo per l'acquisto
delle suddette opere alla ditta "Liberrima", Corte dei Cicala, 1, di Lecce;

VISTO il  preventivo  di  spesa  ns.  prot.  n.  4297  del  10.04.2016,  di  €  246,02,  fatto
pervenire dalla predetta Ditta al netto dello sconto del 15% praticato sul prezzo di copertina delle
20 opere richieste, spese di spedizione/imballo gratuiti;

ACCERTATA la regolarità contributiva della ditta tramite il portale “DURC ON LINE”
prot. INAIL 2889238, con scadenza validità 06.07.2016;

VISTO l’art. 1 commi 502 e 503 della Legge di Stabilità 2016, che modificano l’art. 1
comma 450 della L. 296/2006 e l’art. 15 comma 13 lett. d) del D.L. n. 95/2012, il quale prevede che
a partire dal 1° gennaio 2016 i micro affidamenti di beni e servizi sotto i 1.000 euro non ricadono
più nell’obbligo di approvvigionamento telematico;

VISTO l’art. 125 c. 11 del D.LGS n. 163/2006 e ss.mm.ii. che consente per servizi e
forniture inferiori a € 40.000,00, l’affidamento diretto da parte del Responsabili del Procedimento;

VISTO,  altresì, l’art. 5 c. 5 del vigente Regolamento Comunale per l’acquisizione di
beni, servizi e lavori;

RITENUTO  di dover approvare i succitato preventivo di spesa e di dover affidare la
fornitura di che trattasi alla ditta  di "Liberrima", Corte dei Cicala, 1, di Lecce; 

PRESO  ATTO  che  in  relazione  all’art.  3  della  L.  n.136/2010  modificata  dal
D.L.n.87/2010, per il suddetto servizio è stato generato il seguente codice CIG: Z8F19A6E47;

RITENUTO, altresì, di dover assumere regolare impegno di spesa, 

D E T E R M I N A

1. DI APPROVARE, per i motivi in premessa esposti  il preventivo di spesa, ns. prot. n. 4297
del 10.04.2016, di € 246,02, presentato dalla ditta"Liberrima", Corte dei Cicala, 1, di Lecce,
per la fornitura di n.20 opere per ragazzi, secondo elenco in esso riportato e alle condizioni
offerte.

2. DI AFFIDARE alla sopra citata ditta la fornitura in argomento per l'importo di  € 246,02,
IVA assolta dall'editore art. 74 comma 1 lettera c) del Dpr. n. 633/72.

3. DI DARE ATTO che per  la fornitura di che trattasi  è  stato generato il  seguente codice
CIG: Z8F19A6E47.

3. DI  IMPEGNARE  la  somma  di  €  246,02,  sull’intervento  1.03.02.15.999.05.02/1042

Pag. 2 di 5



“Utilizzo contributo da parte della Belpower” del corrente bilancio in corso di formazione.

4. DI LIQUIDARE alla ditta interessata, con separato atto, il corrispettivo spettante, a fornitura
effettuata e dietro presentazione di regolare fattura.

Pag. 3 di 5



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to  Ass. Sociale Giuseppa CONGEDO

================================================================================

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA
FINANZIARIA

(Art. 183, co. 7 del D.lgs. n. 267/00)

Data  02/05/2016  IL RESPONSABILE 
DEL SERVIZIO FINANZIARIO

f.toDr. Antonio PERRONE

                                                                                  

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA ATTESTANTE LA REGOLARITÀ E LA
CORRETTEZZA DELL'AZIONE AMMINISTRATIVA 

(art. 147-bis, co. 1 del D.lgs. n. 267/00)

Data  02/05/2016 IL RESPONSABILE 
DEL SERVIZIO

f.to Ass. Sociale Giuseppa CONGEDO

PARERE DI REGOLARITÀ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA
FINANZIARIA

(art. 147-bis, co. 1 del D.lgs. n. 267/00)

Data  02/05/2016 IL RESPONSABILE 
DEL SERVIZIO FINANZIARIO

f.to Dr. Antonio PERRONE

Copia della presente determinazione viene trasmessa in data odierna al:

- Sindaco
- Segretario Comunale
- Responsabile del servizio finanziario

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Data  02/05/2016 F.to  Ass. Sociale Giuseppa CONGEDO
 

================================================================================
  N. 437 del Reg.

La presente determinazione viene pubblicata sul Sito Istituzionale il   02/05/2016   e vi
rimarrà per   15   giorni consecutivi.

Data  02/05/2016
 
IL MESSO COMUNALE IL SEGRETARIO COMUNALE

F.to  Cosimo PERRONE F.to  Dr. Domenico CACCIATORE

==================================================================

Copia conforme all'originale, per uso amministrativo e di ufficio.

lì, ……...............…………….
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Ass. Sociale Giuseppa CONGEDO
                                                                                                  

Pag. 4 di 5



Pag. 5 di 5


	Data 02/05/2016
	N. 253 del Reg. Generale
	IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

	VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA
	PARERE DI REGOLARITA' TECNICA ATTESTANTE LA REGOLARITÀ E LA CORRETTEZZA DELL'AZIONE AMMINISTRATIVA
	PARERE DI REGOLARITÀ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

